[image: ]
关于调整人类遗传资源管理工作相关事宜的公告
为贯彻落实《中华人民共和国生物安全法》《中华人民共和国人类遗传资源管理条例》，科技部研究制定了《人类遗传资源管理条例实施细则》，为确保各项规定落地落实，进一步提高我国人类遗传资源管理效能，现将有关工作安排公告如下。
一、有关工作安排
一是自2023年7月1日起，中止“人类遗传资源管理办公室”运行；废除“中国人类遗传资源管理办公室”（行政审批用章）、“中国人类遗传资源管理办公室审批专用章”（出口出境证明用章）；启用“科技部人类遗传资源行政许可受理专用章”“科技部人类遗传资源行政许可专用章”和“科技部人类遗传资源备案专用章”。
二是科技部委托中国生物技术发展中心开展人类遗传资源管理相关技术工作。
[bookmark: _GoBack]三是自2023年7月1日9:00起，人类遗传资源管理信息系统（网址https://apply.hgrg.net）上线试运行。原网络平台(网址https://grants.most.gov.cn/grants)受理截止时间为2023年6月30日17:00，人类遗传资源材料出境、信息对外提供或开放使用事先报告暂由原网络平台受理，具体截止时间另行通知。
二、联系方式
联 系 人：科技部社会发展科技司 徐鹏辉
联系电话：010-58881479
联 系 人：中国生物技术发展中心 朱敏
联系电话：010-88225151（窗口）
010-88225168（窗口）
信息系统支持：17610386080
特此公告。
科学技术部2023年6月21日

image1.png
KT RABALEERFEEETFEAXEENQS

AEMEEX (FEARKTMEENREE) (PEARKNBEALREZERREERMA) , BREARBET (ARBERFEERAIRAN) , DBREWMAEE
WEX, A—SPREBEALBCEREERE, WBEEXITHEELASUT.

—. BXRIFZH

—R2H2023F7AHE, FIEALXEECHRREENRET"IET; ER"TEARBERFREENNE" (TRERAE) | “PEAXEECRFEELLZERER
7 (HWOKRIEAAE) ; BRA RRBALERERRTRTISETAE "HRBARBERRTRAITERAE M ARBALECRRERERE".

ZENRBERTEEMBRARRRPOFRALBEHREERRRALRE,

=2H2023F7A1H9:00#2, AHLBRERFEEEREEERS (Mitkhttps://apply.hgrg.net) E&iXiE1T. ENKZ TS (Withttps://grants.most.gov.cn/grants)
SEH LR B X2023F6A30H17:00, AXBEFFEMBLIE. ERNIIRUIARERSESLAREEHRENEFAZE, BAHLNESTERA.

—. BRARX

B R A BEBHSREMES RIEIE

EXREIE: 010-58881479

B R A FEEMRARERPO KE

BXRHEIE: 010-88225151 (HQ)
010-88225168 (& M)

EERARLXFF: 17610386080

I N=] BIFRARER
2023%F6H21H